
Pag 1 di 2 

REGIONE PIEMONTE BU25 18/06/2020 
 

Codice A1006D 
D.D. 28 maggio 2020, n. 215 
Progressioni economiche all'interno della categoria di appartenenza nell'anno 2019 - 
Costituzione delle Commissioni per la formulazione delle graduatorie. 
 

 

ATTO N. DD-A10 215 DEL 28/05/2020 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1006D - Stato giuridico, ordinamento e formazione del personale 
 
OGGETTO:  

 
Progressioni economiche all’interno della categoria di appartenenza nell’anno 2019 - 
Costituzione delle Commissioni per la formulazione delle graduatorie. 
 

Con il Contratto decentrato firmato il 23 dicembre 2019 si prevedeva un percorso di valorizzazione 
dei dipendenti regionali tramite progressioni economiche orizzontali così distinte: 
 
1) Progressioni Economiche all’interno della categoria per il personale trasferito in Regione 
Piemonte e transitato nel ruolo separato ai sensi della L.R. n. 23 del 29.10.2015; 
2) Progressioni Economiche all’interno della categoria per raggiungere la posizione economica 
apicale; 
3) Progressioni economiche all’interno della categoria per il personale nuovo assunto, o trasferito il 
Regione Piemonte in applicazione della L.R. 29 giugno 2018 n. 7 in seguito alla riforma dei Centri 
per l’Impiego e alla soppressione dell’Agenzia regionale per le adozioni internazionali (A.R.A.I.); 
4) Ulteriori progressioni economiche all’interno della categoria. 
 
Visti i criteri per l’attuazione delle progressioni economiche nella categoria approvati con il 
Contratto decentrato del 28 novembre 2019 e allegati allo stesso ; 
 
rilevato che tali criteri, prevedono che le graduatorie per l’attribuzione delle progressioni, uniche 
per i ruoli di Giunta e di Consiglio, siano formulate da un’apposita commissione nominata con 
determinazione dirigenziale e composta dai dipendenti dei ruoli della Giunta e del Consiglio; 
 
ritenuto opportuno, per dare applicazione al contratto decentrato, costituire come segue n.2 
Commissioni, in modo tale che le stesse possano operare per la definizione delle graduatorie ai fini 
dell’assegnazione delle progressioni economiche orizzontali: 
 
1) Commissione per la formulazione delle graduatorie per l’attribuzione delle progressioni 
economiche elencate ai punti 1 e 2: 
 
• Dott. Andrea Vanner Dirigente - Presidente , 
• Dott.ssa Anna Amorosini dipendente di categoria D - Componente 
• Dott.ssa Adriana Scavello dipendente di categoria D – Componente con funzioni di segretaria; 
2) Commissione per la formulazione delle graduatorie per l’attribuzione delle progressioni 



Pag 2 di 2 

economiche elencate ai punti 3 e 4: 
 
• Dott. Ezio Elia Dirigente - Presidente , 
• Sig.ra Reale Maria Immacolata dipendente di categoria D – Componente; 
• Dott.ssa Salvatrice Fraglica dipendente di categoria D - Componente con funzioni di segretaria. 
tutto ciò premesso e considerato; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto 
 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visto l'art. 17 della L.R. n. 23 del 28.07.2008 smi; 

• Contratto decentrato firmato il 23 dicembre 2019 
 

DETERMINA  
 
• di costituire, le Commissioni cui è affidata la formulazione delle graduatorie per l’attribuzione 

delle progressioni economiche 2019 nella categoria come segue: 
 
1) Commissione per la formulazione delle graduatorie per l’attribuzione delle progressioni 
economiche elencate in premessa ai punti 1 e 2: 
 
• Dott. Andrea Vanner Dirigente - Presidente , 
• Dott.ssa Anna Amorosini dipendente di categoria D - Componente 
• Dott.ssa Adriana Scavello dipendente di categoria D – Componente con funzioni di segretaria; 
2) Commissione per la formulazione delle graduatorie per l’attribuzione delle progressioni 
economiche elencate in premessa ai punti 3 e 4: 
 
• Dott. Ezio Elia Dirigente - Presidente , 
• Sig.ra Reale Maria Immacolata dipendente di categoria D – Componente; 
• Dott.ssa Salvatrice Fraglica dipendente di categoria D - Componente con funzioni di segretaria. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale ai sensi dell’art. 61 dello Statuto 
e dell’art. 5 della LR 22/2010. 
 

LA DIRIGENTE  
(A1006D - Stato giuridico, ordinamento e formazione del personale) 
Firmato digitalmente da Francesca Ricciarelli 

 


